
29 мая 2019 г.
СРЕДА

№ 5 (79)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции 
Российской Федерации по Курской области от 14.05.2019 года 

№ ru 465230002019001 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 18 апреля 2019 года                                              № 435
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СУДЖАНСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ

В целях приведения в соответствие с действующим законода-
тельством Устава муниципального района «Суджанский район» 
Курской области (с последующими изменениями и дополнениями) 
(далее- Устав муниципального района), руководствуясь пунктом 1 
части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации» (с последующими изменениями 
и дополнениями), абзацем 2 части 1 статьи 23 Устава муниципально-
го района «Суджанский район» Курской области, Представительное 
Собрание Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального района «Суджанский район» 
Курской области следующие изменения и дополнения:

1) в преамбуле слова «население осуществляет» заменить сло-
вами «население муниципального района «Суджанский район» 
Курской области осуществляет»;

2) в статье 2 «Границы Суджанского района и порядок их из-
менения» слова «с требованиями федерального закона» заме-
нить словами «с требованиями Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»;

3) в статье 3 «Преобразование Суджанского района»:
а) в части 3:
- в абзаце 2 слово «населения» заменить словом «населения 

Суджанского района»;
- в абзаце 3 слова «органов местного самоуправления» заменить 

словами «органов местного самоуправления Суджанского района»;
б) в части 5 слова «мнения населения» заменить словами «мне-

ния населения Суджанского района»;
4) в статье 6 «Муниципальные нормативные правовые акты 

Суджанского района»:
а) часть 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Официальным опубликованием муниципального правового акта 

или соглашения, заключенного между органами местного самоуправ-
ления, считается первая публикация их полного текста в районной 
газете «Суджанские вести», и (или) информационном бюллетене 
Администрации Суджанского района Курской области «Районные 
вести», распространяемых в Суджанском районе Курской области.»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные правовые акты, соглашения, заключаемые 

между органами местного самоуправления, подлежащие в соответ-
ствии с законодательством Российской Федерации и Курской области, 
официальному опубликованию, публикуются Главой Суджанского 
района Курской области в 7-дневный срок в районной газете «Суджан-
ские вести», и (или) информационном бюллетене Администрации Су-
джанского района Курской области «Районные вести», размещаются 
в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте муниципального района «Суджанский район» Курской области 
(по адресу: суджанский-район. рф), за исключением муниципальных 
правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, 
распространение которых ограничено федеральным законом.»;

5) в статье 7 «Вопросы местного значения Суджанского района»:
а) в части 1 слова «которыми могут наделяться органы местного 

самоуправления Суджанского района» заменить словами «переда-
ваемые органам местного самоуправления федеральными законами 
и законами Курской области»;

б) в части 2:
- пункт 5 после слов «автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов сельских поселений Суджанского 
района» дополнить словами «, организация дорожного движения»;

- в пункте 8 после слов «реализацию прав» дополнить словами 
«коренных малочисленных народов и других»;

- пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том 

числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обра-
ботке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых комму-
нальных отходов на территории Суджанского района;»;

- пункт 18 дополнить словами «, направление уведомления о со-
ответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве 
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома (далее — ​уведомление о планируемом 
строительстве) параметров объекта индивидуального жилищно-
го строительства или садового дома установленным параметрам 
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведом-
ления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 
строительстве параметров объекта индивидуального жилищно-
го строительства или садового дома установленным параметрам 
и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жи-
лищного строительства или садового дома на земельном участке, 
уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома требованиям законодательства о гра-
достроительной деятельности при строительстве или реконструкции 
объектов индивидуального жилищного строительства или садо-
вых домов на земельных участках, расположенных на территориях 
сельских поселений Суджанского района, принятие в соответствии 
с гражданским законодательством Российской Федерации решения (Продолжение на стр. 2)

о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной 
постройки или ее приведении в соответствие с предельными па-
раметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленными правилами землеполь-
зования и застройки, документацией по планировке территории, или 
обязательными требованиями к параметрам объектов капитального 
строительства, установленными федеральными законами (далее 
также — ​приведение в соответствие с установленными требования-
ми), решения об изъятии земельного участка, не используемого по 
целевому назначению или используемого с нарушением законода-
тельства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной 
постройки или ее приведения в соответствие с установленными 
требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным 
кодексом Российской Федерации»;

в) в абзаце 3 части 4 слова «и нормативными правовыми актами 
представительных органов поселений, входящих в состав Суджанского 
района» исключить.»;

6) в части 1 статьи 7.1. «Права органов местного самоуправления 
Суджанского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам 
местного значения Суджанского района»:

а) в пункте 15 слова «адаптивного спорта.» заменить словами 
«адаптивного спорта;»;

б) дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, 

предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 
1992 года № 2300–1 «О защите прав потребителей».».

7) в наименовании Главы III «Формы непосредственного осуще-
ствления населением местного самоуправления и участия населения 
в осуществлении местного самоуправления» слова «населением», 
«населения» заменить словами «населением Суджанского района», 
«населения Суджанского района»;

8) в первом предложении части 6 статьи 10 «Местный референ-
дум» слова «или органами местного самоуправления» заменить сло-
вами «или органами местного самоуправления Суджанского района»;

9) в части 2 статьи 11 «Муниципальные выборы» слова «бюллете-
не Администрации Суджанского района» заменить словами «бюллете-
не Администрации Суджанского района Курской области»;

10) в статье 12 «Голосование по отзыву депутата Представи-
тельного Собрания Суджанского района, Главы Суджанского района, 
голосование по вопросам изменения границ Суджанского района, 
преобразования Суджанского района»:

а) в части 1 слова «по инициативе населения», слова «федераль-
ным законом и принимаемым» заменить словами «по инициативе 
населения Суджанского района», «Федеральным законом от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» 
(далее по тексту — ​Федеральный закон «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» и принимаемым»;

б) в части 3 и далее по тексту статьи слова «федеральным законом 
и принимаемым» заменить соответственно словами «Федеральным за-
коном «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 
в референдуме граждан Российской Федерации» и принимаемым»;

11) в статье 14 «Публичные слушания, общественные обсуждения»:
а) в части 2.1 слова «по проектам и вопросам, указанным в части 2 

настоящей статьи,» исключить;
б) в части 6 слова «проектам правил благоустройства террито-

рий,» исключить.;
12) Устав дополнить статьей 17.1 «Другие формы непосредствен-

ного осуществления населением Суджанского района местного само-
управления и участия в его осуществлении» следующего содержания:

«Статья 17.1 Другие формы непосредственного осуществления 
населением Суджанского района местного самоуправления и участия 
в его осуществлении

1. Наряду с предусмотренными настоящим Уставом формами 
непосредственного осуществления населением Суджанского района 
местного самоуправления и участия населения в осуществлении 
местного самоуправления, граждане вправе участвовать в осуществ-
лении местного самоуправления в иных формах, не противоречащих 
Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и иным федеральным 
законам, законам Курской области.

2. Непосредственное осуществление населением Суджанского 
района местного самоуправления и участие населения в осуществ-
лении местного самоуправления основываются на принципах закон-
ности, добровольности.»;

13) в статье 19 «Глава Суджанского района Курской области»:
а) в абзаце 1 части 3 слова «Лицо назначается на должность» 

заменить словами «Лицо избирается на должность»;
б) пункт «б» части 5 изложить в следующей редакции:
«б) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой ор-
ганизацией или в управлении некоммерческой организацией (за ис-
ключением участия в управлении совета муниципальных образований 
субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, профсоюзом, зарегистриро-
ванном в установленном порядке, участия в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества соб-
ственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе 
в деятельности коллегиального органа организации на основании 
акта Президента Российской Федерации или Правительства Россий-
ской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 
Суджанского района в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
Суджанский район, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени Суджан-

ского района полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 
участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных фе-
деральными законами;»;

14) в статье 19.1 «Гарантии для Главы Суджанского района Кур-
ской области, осуществляющего полномочия выборного должностного 
лица местного самоуправления на постоянной основе»:

а) в наименовании, абзаце 1, пунктах 2,4,5 части 1 слова «мест-
ного самоуправления» заменить словами «местного самоуправления 
Суджанского района»;

б) в пункте 5 части 1 слова «информировать население» заменить 
словами «информировать население Суджанского района»;

15) в части 4.1 статьи 20 «Полномочия Главы Суджанского района 
Курской области» слова «подведомственных ему органов местного 
самоуправления» заменить словами «подведомственных ему органов 
местного самоуправления Суджанского района».»;

16) в части 1 статьи 21.2 «Временное исполнение обязанностей 
Главы Суджанского района Курской области» слова «должностное 
лицо местного самоуправления определяемое» заменить словами 
«должностное лицо местного самоуправления Суджанского района, 
определяемое»;

17) в части 3 статьи 22 «Представительное Собрание Суджанского 
района Курской области» слова «от числа избранных депутатов» за-
менить словами «от числа избранных депутатов Представительного 
Собрания Суджанского района Курской области»;

18) пункт «б» части 3 статьи 25 «Депутат Представительного Со-
брания Суджанского района Курской области» изложить в следующей 
редакции:

«б) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 
через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой ор-
ганизацией или в управлении некоммерческой организацией (за ис-
ключением участия в управлении совета муниципальных образований 
субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных 
образований, политической партией, профсоюзом, зарегистриро-
ванном в установленном порядке, участия в съезде (конференции) 
или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества соб-
ственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе 
в деятельности коллегиального органа организации на основании 
акта Президента Российской Федерации или Правительства Россий-
ской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов 
Суджанского района в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
Суджанский район, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени Суджан-
ского района полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 
участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных фе-
деральными законами;»;

19) статью 25.1 «Гарантии осуществления депутатской деятельно-
сти», введенную Решением Представительного Собрания Суджанско-
го района Курской области от 16.04.2008 г. № 175, исключить;

20) в статье 28 «Комиссии Представительного Собрания Суджан-
ского района Курской области»:

а) в части 2 слова «группы депутатов» заменить словами «группы 
депутатов Представительного Собрания Суджанского района Курской 
области»;

б) в части 3 слова «заявлений депутатов» заменить словами 
«заявлений депутатов Представительного Собрания Суджанского 
района Курской области»;

21) в части 1 статьи 32 «Администрация Суджанского района 
Курской области» слова «орган местного самоуправления» заменить 
словами «орган местного самоуправления Суджанского района»;

22) в наименовании, частях 1–4 статьи 34 «Избирательная комис-
сия Суджанского района» слова «Избирательная комиссия Суджанско-
го района» заменить словами «Избирательная комиссия Суджанского 
района Курской области»;

23) в части 3 статьи 36 «Условия и порядок прохождения муници-
пальной службы Суджанского района» слова «органов местного само-
управления, избирательных комиссий Суджанского района» заменить 
словами «органов местного самоуправления Суджанского района, 
Избирательной комиссии Суджанского района Курской области»;

24) в части 4 статьи 37 «Статус муниципального служащего Су-
джанского района»:

а) в подпункте «а» пункта 2 слова «должность субъекта Россий-
ской Федерации» заменить словами «должность Курской области»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или 

через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой ор-
ганизацией или в управлении некоммерческой организацией (за ис-
ключением участия в управлении политической партией; участия на 
безвозмездной основе в управлении органом профессионального 
союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной орга-
низации, созданной в органе местного самоуправления Суджанского 
района, аппарате Избирательной комиссии Суджанского района Кур-
ской области; участия в съезде (конференции) или общем собрании 
иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, 
гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 
участия на безвозмездной основе в управлении указанными неком-
мерческими организациями (кроме политической партии и органа 
профессионального союза, в том числе выборного органа первичной 
профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправ-
ления Суджанского района, аппарате Избирательной комиссии Су-
джанского района Курской области) в качестве единоличного испол-
нительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов 
управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя), 



(Продолжение. Начало на 1-й стр.)

2 29 мая 2019 г. № 5 (79)

которое получено в порядке, установленном муниципальным право-
вым актом), кроме представления на безвозмездной основе интересов 
Суджанского района в органах управления и ревизионной комиссии 
организации, учредителем (акционером, участником) которой является 
Суджанский район, в соответствии с муниципальными правовыми 
актами, определяющими порядок осуществления от имени Суджан-
ского района полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями 
участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных фе-
деральными законами;»;

в) в пункте 13 слова «местного самоуправления» заменить слова-
ми «местного самоуправления Суджанского района».;

25) в наименовании Главы VII «Ответственность органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления» слова 
«местного самоуправления» заменить словами «местного самоуправ-
ления Суджанского района»;

26) в статье 53 «Принятие Устава Суджанского района, реше-
ния о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Суджанского 
района»:

а) часть 1 после слов «от установленного числа,» дополнить сло-
вами «органов территориального общественного самоуправления»;

б) части 6,7 изложить в следующей редакции:
«6. Устав Суджанского района, решение о внесении изменений 

и (или) дополнений в Устав Суджанского района вступают в силу после 
их официального опубликования.

Официальным опубликованием Устава Суджанского района, ре-
шения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Суджанского 
района является размещение их текстов в районной газете «Суджан-
ские вести», и (или) информационном бюллетене Администрации 
Суджанского района Курской области «Районные вести», а также на 
информационном портале Минюста России «Нормативные правовые 
акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-мин-
юст.рф, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77–72471 
от 05 марта 2018).

Зарегистрированные Устав Суджанского района, решение о внесе-
нии изменений и (или) дополнений в Устав Суджанского района также 
дополнительно размещаются на официальном сайте муниципального 
района «Суджанский район» Курской области.

7. Глава Суджанского района Курской области обязан опубли-
ковать зарегистрированные Устав Суджанского района, решение 
о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Суджанского района 
в течение семи дней со дня его поступления из территориального ор-
гана уполномоченного федерального органа исполнительной власти 
в сфере регистрации уставов муниципальных образований.».

2. Главе Суджанского района Курской области направить настоящее 
Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Курской области в установленном федеральном законом порядке.

3. Опубликовать настоящее Решение после его государственной 
регистрации и разместить на официальном сайте муниципального 
района «Суджанский район» Курской области в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государствен-
ной регистрации с момента его официального опубликования, за 
исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания 
настоящего Решения.

Председатель Представительного Собрания
Суджанского района Курской области     Н. А. КУЗМИЦКИЙ
Глава Суджанского района Курской области       Н.И. ИЛЬИН

И З В Е Щ Е Н И Е  О Б  А У К Ц И О Н Е
Администрация Суджанского района Курской области объ-

являет о проведении аукциона по продаже права на заключение 
договоров аренды земельных участков.

Аукцион назначается на «01» июля 2019 года в 10.00 часов в ка-
бинете № 10 Администрации Суджанского района Курской области по 
адресу: 307800 Курская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3. Контактный 
телефон: (47143) 2–27–84; факс: 2–29–92.

Организатор аукциона — ​Администрация Суджанского района 
Курской области.

Аукцион проводится на основании постановления Администрации 
Суджанского района Курской области от 27.05.2019 г. № 384.

Информация о проведении аукциона размещена на официальных 
сайтах в сети Интернет: http://суджанский-район.рф, www.torgi.gov.ru.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме 
подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета 
аукциона.

Предметом аукциона является право заключения договоров арен-
ды земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена, 2 лотами, а именно:

- Лот № 1: земельный участок из земель населённых пунктов, 
разрешенное использование: ведение личного подсобного хозяйства 
на полевых участках, кадастровый номер 46:23:190103:485, площадь 
29973 кв.м., расположенный по адресу: Курская область, Суджанский 
район, Пореченский сельсовет, с. Русское Поречное.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об оценке 
рыночной стоимости от 01.04.2019 г. № 44–11–01 составляет 11 200 
(одиннадцать тысяч двести) рублей. Величина повышения началь-
ного размера «шаг аукциона» — ​3% начальной стоимости земельного 
участка — ​336 (триста тридцать шесть) рублей 00 копеек. Задаток 
в размере 20% от начального размера стоимости земельного участка 
составляет: 2 240 (две тысячи двести сорок) рублей 00 копеек.

- Лот № 2: земельный участок из земель населённых пунктов, 
разрешенное использование: ведение личного подсобного хозяйства 
на полевых участках, кадастровый номер 46:23:190103:487, площадь 
35525 кв.м., расположенный по адресу: Курская область, Суджанский 
район, Пореченский сельсовет, с. Русское Поречное.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об оценке 
рыночной стоимости от 01.04.2019 г. № 45–11–01 составляет 13 200 
(тринадцать тысяч двести) рублей. Величина повышения началь-
ного размера «шаг аукциона» — ​3% начальной стоимости земельного 
участка — ​396 (триста девяносто шесть) рублей 00 копеек. Задаток 
в размере 20% от начального размера стоимости земельного участка 
составляет: 2 640 (две тысячи шестьсот сорок) рублей 00 копеек.

Срок договоров аренды вышеперечисленных земельных участков 
составляет 49 (сорок девять) лет. Земельные участки предоставляет-
ся для ведение личного подсобного хозяйства на полевых участках. 
Обременений земельные участки не имеют.

Условия участия в аукционе:
Задаток в размере 20% от начальной цены права на заключение до-

говора аренды вносится до подачи заявки путем перечисления на счет:
Получатель: УФК по Курской области (Управление строительства, 

муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области) л/сч 05443D03970, ИНН 4623007731, КПП 
462301001, р/сч 40302810838073000059 Банк Получателя: Отделение 
Курск г. Курск, БИК 043807001, назначение платежа — ​оплата за уча-

стие в аукционе по продаже права пользования на условиях аренды 
земельного участка из земель населенных пунктов для ведение лич-
ного подсобного хозяйства на полевых участках, расположенного по 
адресу: Курская область, Суджанский район, Пореченский сельсовет, 
с. Русское Поречное. (задаток).

Дата и время осмотра земельных участков — ​с 14.00 до 16.00 
часов с понедельника по пятницу по предварительной договоренности 
(проезд для осмотра земельного участка на местности осуществляется 
на транспорте заявителя), тел. (47143) 2–27–84.

Ознакомиться и получить форму заявки, проект договора аренды 
земельного участка, а также иные сведения о порядке проведения 
аукциона можно с момента приема заявок по адресу организатора 
аукциона или на официальном сайте Администрации Суджанского 
района Курской области в сети Интенет: http://суджанский-район.рф, 
на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет 
www.torgi.gov.ru.

Для участия в аукционе претендентами в установленный срок пред-
ставляются в конкурсно-аукционную комиссию следующие документы:

- заявка по установленной форме с указанием реквизитов счета 
для возврата задатка;

- копия документа, удостоверяющего личность, а в случае подачи 
заявки представителем претендента предъявляется надлежащим 
образом оформленная доверенность на лицо, имеющее право дей-
ствовать от имени претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка (пла-
тежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее 
перечисления претендентом установленного в извещении о проведе-
нии аукциона задатка в счет обеспечения оплаты продаваемого права 
аренды земельного участка);

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на 
русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык).

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе с до-
кументами по описи, на которой делается отметка об отказе в приня-
тии документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее 
поступления претенденту или его уполномоченному представителю 
под расписку.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 29 мая по 23 июня 
2019 г. с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00 часов) время 
московское в рабочие дни по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 
Ленина, д. 3 здание Администрации Суджанского района, 2 этаж, отдел 
земельных и имущественных отношений, кабинет № 26.

Одно лицо имеет право подать по каждому лоту только одну 
заявку.

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется орга-
низатором аукциона в журнале приема заявок. Заявка, поступившая 
после истечения срока ее приема, вместе с документами по описи, на 
которой делается отметка об отказе в приеме документов с указанием 
причины отказа, возвращается в день ее поступления претенденту 
или уполномоченному представителю под расписку, либо направля-
ется по почте. Определение участников аукциона состоится по месту 
проведения аукциона в 10.00 часов (время московское) 24 июня 
2019 г. Курская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3, Администрации 
Суджанского района, 2 этаж, кабинет № 24.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения и в ме-
сте проведения аукциона.

В случае отказа от проведения аукциона, признания аукциона 
несостоявшимся, отзывом претендентом принятой организатором 
аукциона заявки до окончания срока приема заявок, а также претен-
дентам, не допущенным к участию в аукционе, возврат внесенного 
задатка осуществляется в течение трех банковских дней путем пере-
числения суммы задатка на счет претендента по реквизитам, указан-
ным в заявке на участие в аукционе.

Выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наиболь-
ший размер арендной платы за земельные участки. Лицо, выигравшее 
аукцион, и организатор аукциона подписывают в день проведения 
и в месте проведения аукциона протокол о результатах аукциона.

По результатам аукциона с лицом, выигравшим аукцион, Адми-
нистрация Суджанского района Курской области заключает договора 
аренды земельных участков в соответствии со статьёй 39.12 Земель-
ного кодекса Российской Федерации.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается воплату 
цены права на заключение договоров аренды земельных участков.

В случае не подписания победителем аукциона протокола ре-
зультатов аукциона либо не заключения договоров аренды земель-
ных участков в установленный срок задаток остается у организатора 
аукциона. Участникам аукциона, которые не выиграли аукцион, вне-
сенный задаток возвращается в течение трех банковских дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона, путем перечисления 
суммы задатка на счет участника аукциона по реквизитам, указанным 
в заявке на участие в аукционе.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие 
отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются 
законодательством Российской Федерации.

И З В Е Щ Е Н И Е  О Б  А У К Ц И О Н Е
Администрация Суджанского района Курской области объ-

являет о проведении аукциона по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка.

Аукцион назначается на «04» июля 2019 года в 10.00 часов в ка-
бинете № 10 Администрации Суджанского района Курской области по 
адресу: 307800 Курская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3. Контактный 
телефон: (47143) 2–27–84; факс: 2–29–92.

Организатор аукциона — ​Администрация Суджанского района 
Курской области.

Аукцион проводится на основании постановления Администрации 
Суджанского района Курской области от 27.05.2019 г. № 388.

Информация о проведении аукциона размещена на официальных 
сайтах в сети Интернет: http://суджанский-район.рф, www.torgi.gov.ru.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме 
подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета 
аукциона.

Предметом аукциона является право заключения договора арен-
ды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, 1 лотом, а именно:

- Лот № 1: земельный участок из земель сельскохозяйственного 
назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного 
использования, кадастровый номер 46:23:170103:15, площадь 48574 
кв.м., расположенный по адресу: Курская область, Суджанский район, 
Плеховский сельсовет.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об оценке 
рыночной стоимости от 26.02.2019 г. № 11–02–19 составляет 16 882 
(шестнадцать тысяч восемьсот восемьдесят два) рубля. Вели-
чина повышения начального размера арендной платы «шаг аукцио-
на» — ​3% начальной арендной платы — ​506 (пятьсот шесть) рублей 
46 копеек. Задаток в размере 20% от начального размера арендной 

платы составляет: 3 376 (три тысячи триста семьдесят шесть) рублей 
40 копеек.

Срок договора аренды вышеуказанного земельного участка со-
ставляет 49 (сорок девять) лет. Земельный участок предоставляется 
для сельскохозяйственного использования. Технические условия 
подключения объекта капитального строительства к сетям инже-
нерно-технического обеспечения (энергоснабжение, газоснабжение) 
имеются. С более подробной информацией о технических условиях 
можно ознакомиться в Администрации Суджанского района Курской 
области. Обременений земельный участок не имеет.

Условия участия в аукционе:
Задаток в размере 20% от начальной цены права на заключение до-

говора аренды вносится до подачи заявки путем перечисления на счет:
Получатель: УФК по Курской области (Управление строительства, 

муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области) л/сч 05443D03970, ИНН 4623007731, КПП 
462301001, р/сч 40302810838073000059 Банк Получателя: Отделение 
Курск г. Курск, БИК 043807001, назначение платежа — ​оплата за уча-
стие в аукционе по продаже права пользования на условиях аренды 
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для 
сельскохозяйственного использования, расположенного по адресу: 
Курская область, Суджанский район, Плеховский сельсовет (задаток).

Дата и время осмотра земельного участка — ​с 14.00 до 16.00 ча-
сов с понедельника по пятницу по предварительной договоренности 
(проезд для осмотра земельного участка на местности осуществляется 
на транспорте заявителя), тел. (47143) 2–27–84.

Ознакомиться и получить форму заявки, проект договора 
аренды земельного участка, а также иные сведения о порядке 
проведения аукциона можно с момента приема заявок по адре-
су организатора аукциона или на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети Интернет: 
http://суджанский-район.рф, на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

Для участия в аукционе претендентами в установленный срок 
представляются в конкурсно-аукционную комиссию следующие до-
кументы:

- заявка по установленной форме с указанием реквизитов счета 
для возврата задатка;

- копия документа, удостоверяющего личность, а в случае подачи 
заявки представителем претендента предъявляется надлежащим 
образом оформленная доверенность на лицо, имеющее право дей-
ствовать от имени претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка (пла-
тежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее 
перечисления претендентом установленного в извещении о проведе-
нии аукциона задатка в счет обеспечения оплаты продаваемого права 
аренды земельного участка);

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на 
русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык).

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе 
с документами, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее 
поступления претенденту или его уполномоченному представителю 
под расписку.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 29 мая по 23 июня 
2019 г. с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00 часов) время 
московское в рабочие дни по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 
Ленина, д. 3 здание Администрации Суджанского района, 2 этаж, отдел 
земельных и имущественных отношений, кабинет № 26.

Одно лицо имеет право подать по лоту только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется орга-

низатором аукциона в журнале приема заявок. Заявка, поступившая 
после истечения срока ее приема, вместе с документами, на которой 
делается отметка об отказе в приеме документов с указанием причины 
отказа, возвращается в день ее поступления претенденту или уполно-
моченному представителю под расписку, либо направляется по почте. 
Определение участников аукциона состоится по месту проведения 
аукциона в 10.00 часов (время московское) 27 июня 2019 г. Курская 
область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3, Администрации Суджанского райо-
на, 2 этаж, кабинет № 24.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения и в ме-
сте проведения аукциона.

В случае отказа от проведения аукциона, признания аукциона 
несостоявшимся, отзывом претендентом принятой организатором 
аукциона заявки до окончания срока приема заявок, а также претен-
дентам, не допущенным к участию в аукционе, возврат внесенного 
задатка осуществляется в течение трех банковских дней путем пере-
числения суммы задатка на счет претендента по реквизитам, указан-
ным в заявке на участие в аукционе.

Выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наиболь-
ший размер арендной платы за земельный участок. Лицо, выигравшее 
аукцион, и организатор аукциона подписывают в день проведения 
и в месте проведения аукциона протокол о результатах аукциона.

По результатам аукциона с лицом, выигравшим аукцион, Адми-
нистрация Суджанского района Курской области заключает договор 
аренды земельного участка в соответствии со статьёй 39.12 Земель-
ного кодекса Российской Федерации.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается воплату 
цены права на заключение договора аренды земельного участка.

В случае не подписания победителем аукциона протокола ре-
зультатов аукциона либо не заключения договора аренды земель-
ного участка в установленный срок задаток остается у организатора 
аукциона. Участникам аукциона, которые не выиграли аукцион, вне-
сенный задаток возвращается в течение трех банковских дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона, путем перечисления 
суммы задатка на счет участника аукциона по реквизитам, указанным 
в заявке на участие в аукционе.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие 
отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются 
законодательством Российской Федерации.

И З В Е Щ Е Н И Е  О Б  А У К Ц И О Н Е
Администрация Суджанского района Курской области объ-

являет о проведении аукциона по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка.

Аукцион назначается на «03» июля 2019 года в 10.00 часов в ка-
бинете № 10 Администрации Суджанского района Курской области по 
адресу: 307800 Курская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3. Контактный 
телефон: (47143) 2–27–84; факс: 2–29–92.

Организатор аукциона — ​Администрация Суджанского района 
Курской области.

Аукцион проводится на основании постановления Администрации 
Суджанского района Курской области от 27.05.2019 г. № 386.

Информация о проведении аукциона размещена на официальных 
сайтах в сети Интернет: http://суджанский-район.рф, www.torgi.gov.ru.



3 29 мая 2019 г. № 5 (79)

(Продолжение на стр. 4)

Аукцион является открытым по составу участников, по форме 
подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета 
аукциона.

Предметом аукциона является право заключения договора арен-
ды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, 1 лотом, а именно:

- Лот № 1: земельный участок из земель населённых пунктов, раз-
решенное использование: обслуживание автотранспорта, кадастро-
вый номер 46:23:070102:563, площадь 1000 кв.м., расположенный по 
адресу: Российская Федерация, Курская область, Суджанский район, 
Замостянский сельсовет, с. Замостье, ул. Чехова.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об оценке 
рыночной стоимости от 26.02.2019 г. № 13–02/19 составляет 85 313 
(восемьдесят пять тысяч триста тринадцать) рублей. Величина по-
вышения начального размера арендной платы «шаг аукциона» — ​3% 
начальной арендной платы — ​2 559 (две тысячи пятьсот пятьдесят де-
вять) рублей 39 копеек. Задаток в размере 20% от начального размера 
арендной платы составляет: 17 062 (семнадцать тысяч шестьдесят 
два) рубля 60 копеек.

Срок договора аренды вышеуказанного земельного участка со-
ставляет 10 (десять) лет. Земельный участок предоставляется для 
обслуживания автотранспорта. Технические условия подключения 
объекта капитального строительства к сетям инженерно-техническо-
го обеспечения (водоснабжение, энергоснабжение, газоснабжение) 
имеются. С более подробной информацией о технических условиях 
можно ознакомиться в Администрации Суджанского района Курской 
области. Обременений земельный участок не имеет.

Условия участия в аукционе:
Задаток в размере 20% от начальной цены права на заключение 

договора аренды вносится до подачи заявки путем перечисления на 
счет:

Получатель: УФК по Курской области (Управление строительства, 
муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области) л/сч 05443D03970, ИНН 4623007731, КПП 
462301001, р/сч 40302810838073000059 Банк Получателя: Отделение 
Курск г. Курск, БИК 043807001, назначение платежа — ​оплата за уча-
стие в аукционе по продаже права пользования на условиях аренды 
земельного участка из земель населённых пунктов для обслуживания 
автотранспорта, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Курская область, Суджанский район, Замостянский сельсовет, с. За-
мостье, ул. Чехова (задаток).

Дата и время осмотра земельного участка — ​с 14.00 до 16.00 ча-
сов с понедельника по пятницу по предварительной договоренности 
(проезд для осмотра земельного участка на местности осуществляется 
на транспорте заявителя), тел. (47143) 2–27–84.

Ознакомиться и получить форму заявки, проект договора 
аренды земельного участка, а также иные сведения о порядке 
проведения аукциона можно с момента приема заявок по адре-
су организатора аукциона или на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети Интернет: 
http://суджанский-район.рф, на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

Для участия в аукционе претендентами в установленный срок 
представляются в конкурсно-аукционную комиссию следующие до-
кументы:

- заявка по установленной форме с указанием реквизитов счета 
для возврата задатка;

- копия документа, удостоверяющего личность, а в случае подачи 
заявки представителем претендента предъявляется надлежащим 
образом оформленная доверенность на лицо, имеющее право дей-
ствовать от имени претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка (пла-
тежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее 
перечисления претендентом установленного в извещении о проведе-
нии аукциона задатка в счет обеспечения оплаты продаваемого права 
аренды земельного участка);

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на 
русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык).

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе 
с документами, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее 
поступления претенденту или его уполномоченному представителю 
под расписку.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 29 мая по 23 июня 
2019 г. с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00 часов) время 
московское в рабочие дни по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 
Ленина, д. 3 здание Администрации Суджанского района, 2 этаж, отдел 
земельных и имущественных отношений, кабинет № 26.

Одно лицо имеет право подать по лоту только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется орга-

низатором аукциона в журнале приема заявок. Заявка, поступившая 
после истечения срока ее приема, вместе с документами, на которой 
делается отметка об отказе в приеме документов с указанием причины 
отказа, возвращается в день ее поступления претенденту или уполно-
моченному представителю под расписку, либо направляется по почте. 
Определение участников аукциона состоится по месту проведения 
аукциона в 10.00 часов (время московское) 26 июня 2019 г. Курская 
область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3, Администрации Суджанского райо-
на, 2 этаж, кабинет № 24.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения и в ме-
сте проведения аукциона.

В случае отказа от проведения аукциона, признания аукциона 
несостоявшимся, отзывом претендентом принятой организатором 
аукциона заявки до окончания срока приема заявок, а также претен-
дентам, не допущенным к участию в аукционе, возврат внесенного 
задатка осуществляется в течение трех банковских дней путем пере-
числения суммы задатка на счет претендента по реквизитам, указан-
ным в заявке на участие в аукционе.

Выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наиболь-
ший размер арендной платы за земельный участок. Лицо, выигравшее 
аукцион, и организатор аукциона подписывают в день проведения 
и в месте проведения аукциона протокол о результатах аукциона.

По результатам аукциона с лицом, выигравшим аукцион, Адми-
нистрация Суджанского района Курской области заключает договор 
аренды земельного участка в соответствии со статьёй 39.12 Земель-
ного кодекса Российской Федерации.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается воплату 
цены права на заключение договора аренды земельного участка.

В случае не подписания победителем аукциона протокола ре-
зультатов аукциона либо не заключения договора аренды земель-
ного участка в установленный срок задаток остается у организатора 
аукциона. Участникам аукциона, которые не выиграли аукцион, вне-
сенный задаток возвращается в течение трех банковских дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона, путем перечисления 
суммы задатка на счет участника аукциона по реквизитам, указанным 
в заявке на участие в аукционе.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие 
отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются 
законодательством Российской Федерации.

И З В Е Щ Е Н И Е  О Б  А У К Ц И О Н Е
Администрация Суджанского района Курской области объ-

являет о проведении аукциона по продаже права на заключение 
договора аренды земельного участка.

Аукцион назначается на «02» июля 2019 года в 10.00 часов в ка-
бинете № 10 Администрации Суджанского района Курской области по 
адресу: 307800 Курская область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3. Контактный 
телефон: (47143) 2–27–84; факс: 2–29–92.

Организатор аукциона — ​Администрация Суджанского района 
Курской области.

Аукцион проводится на основании постановления Администрации 
Суджанского района Курской области от 27.05.2019 г. № 383.

Информация о проведении аукциона размещена на официальных 
сайтах в сети Интернет: http://суджанский-район.рф, www.torgi.gov.ru.

Аукцион является открытым по составу участников, по форме 
подачи заявки и по форме подачи предложений о цене предмета 
аукциона.

Предметом аукциона является право заключения договора арен-
ды земельного участка, государственная собственность на который не 
разграничена, 1 лотом, а именно:

- Лот № 1: земельный участок из земель сельскохозяйственного 
назначения, разрешенное использование: растениеводство, кадастро-
вый номер 46:23:190102:1, площадь 244095 кв.м., расположенный по 
адресу: Курская область, Суджанский район, Пореченский сельсовет, 
с. Русское Поречное.

- Начальный размер арендной платы согласно отчету об оценке 
рыночной стоимости от 01.04.2019 г. № 43–11–01 составляет 86 500 
(восемьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей. Величина повышения 
начального размера арендной платы «шаг аукциона» — ​3% начальной 
арендной платы — ​2 595 (две тысячи пятьсот девяносто пять) рублей 
00 копеек. Задаток в размере 20% от начального размера арендной 
платы составляет: 17 300 (семнадцать тысяч триста) рублей 00 копеек.

Срок договора аренды вышеуказанного земельного участка со-
ставляет 49 (сорок девять) лет. Земельный участок предоставляется 
для растениеводства. Обременений земельный участок не имеет.

Условия участия в аукционе:
Задаток в размере 20% от начальной цены права на заключение до-

говора аренды вносится до подачи заявки путем перечисления на счет:
Получатель: УФК по Курской области (Управление строительства, 

муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского 
района Курской области) л/сч 05443D03970, ИНН 4623007731, КПП 
462301001, р/сч 40302810838073000059 Банк Получателя: Отделение 
Курск г. Курск, БИК 043807001, назначение платежа — ​оплата за уча-
стие в аукционе по продаже права пользования на условиях аренды 
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения 
для растениеводства, расположенного по адресу: Курская область, 
Суджанский район, Пореченский сельсовет, с. Русское Поречное 
(задаток).

Дата и время осмотра земельного участка — ​с 14.00 до 16.00 ча-
сов с понедельника по пятницу по предварительной договоренности 
(проезд для осмотра земельного участка на местности осуществляется 
на транспорте заявителя), тел. (47143) 2–27–84.

Ознакомиться и получить форму заявки, проект договора 
аренды земельного участка, а также иные сведения о порядке 
проведения аукциона можно с момента приема заявок по адре-
су организатора аукциона или на официальном сайте Админи-
страции Суджанского района Курской области в сети Интернет: 
http://суджанский-район.рф, на официальном сайте Российской 
Федерации в сети Интернет www.torgi.gov.ru.

Для участия в аукционе претендентами в установленный срок 
представляются в конкурсно-аукционную комиссию следующие до-
кументы:

- заявка по установленной форме с указанием реквизитов счета 
для возврата задатка;

- копия документа, удостоверяющего личность, а в случае подачи 
заявки представителем претендента предъявляется надлежащим 
образом оформленная доверенность на лицо, имеющее право дей-
ствовать от имени претендента;

- платежный документ, подтверждающий внесение задатка (пла-
тежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверждающее 
перечисления претендентом установленного в извещении о проведе-
нии аукциона задатка в счет обеспечения оплаты продаваемого права 
аренды земельного участка);

Все вышеуказанные документы должны быть составлены на 
русском языке (либо содержать надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык).

Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, вместе 
с документами, на которой делается отметка об отказе в принятии 
документов с указанием причины отказа, возвращается в день ее 
поступления претенденту или его уполномоченному представителю 
под расписку.

Заявки на участие в аукционе принимаются с 29 мая по 23 июня 
2019 г. с 8.00 до 16.00 часов (перерыв с 12.00 до 13.00 часов) время 
московское в рабочие дни по адресу: Курская область, г. Суджа, ул. 
Ленина, д. 3 здание Администрации Суджанского района, 2 этаж, отдел 
земельных и имущественных отношений, кабинет № 26.

Одно лицо имеет право подать по лоту только одну заявку.
Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется орга-

низатором аукциона в журнале приема заявок. Заявка, поступившая 
после истечения срока ее приема, вместе с документами, на которой 
делается отметка об отказе в приеме документов с указанием причины 
отказа, возвращается в день ее поступления претенденту или уполно-
моченному представителю под расписку, либо направляется по почте. 
Определение участников аукциона состоится по месту проведения 
аукциона в 10.00 часов (время московское) 25 июня 2019 г. Курская 
область, г. Суджа, ул. Ленина, д. 3, Администрации Суджанского райо-
на, 2 этаж, кабинет № 24.

Подведение итогов аукциона состоится в день проведения и в ме-
сте проведения аукциона.

В случае отказа от проведения аукциона, признания аукциона 
несостоявшимся, отзывом претендентом принятой организатором 
аукциона заявки до окончания срока приема заявок, а также претен-
дентам, не допущенным к участию в аукционе, возврат внесенного 
задатка осуществляется в течение трех банковских дней путем пере-
числения суммы задатка на счет претендента по реквизитам, указан-
ным в заявке на участие в аукционе.

Выигравшим аукцион признается лицо, предложившее наиболь-
ший размер арендной платы за земельный участок. Лицо, выигравшее 
аукцион, и организатор аукциона подписывают в день проведения 
и в месте проведения аукциона протокол о результатах аукциона.

По результатам аукциона с лицом, выигравшим аукцион, Адми-
нистрация Суджанского района Курской области заключает договор 

аренды земельного участка в соответствии со статьёй 39.12 Земель-
ного кодекса Российской Федерации.

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается воплату 
цены права на заключение договора аренды земельного участка.

В случае не подписания победителем аукциона протокола ре-
зультатов аукциона либо не заключения договора аренды земель-
ного участка в установленный срок задаток остается у организатора 
аукциона. Участникам аукциона, которые не выиграли аукцион, вне-
сенный задаток возвращается в течение трех банковских дней со дня 
подписания протокола о результатах аукциона, путем перечисления 
суммы задатка на счет участника аукциона по реквизитам, указанным 
в заявке на участие в аукционе.

Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие 
отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются 
законодательством Российской Федерации.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 26 апреля 2019 года                                                № 15
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ «ЗАОЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2018 ГОД

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации» и решением Собрания депутатов «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе в Заолешенском 
сельсовете, утвержденным Решением Собрания депутатов Заолешен-
ского сельсовета Суджанского района Курской области от 18.04.2014 г. 
№ 8 и Уставом МО «Заолешенский сельсовет» Собрание депутатов 
Заолешенского сельсовета решило:

1. Утвердить годовой отчет об исполнении местного бюджета за 
2018 год:

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, 
приложение № 1;

- по доходам — ​6385773рубля 00 копеек, приложение № 2;
- по расходам –6878431 рубль 54 копейки, приложение № 3;
- ведомственная структура расходов местного бюджета за 

2018 год, приложение № 4.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опублико-

вания (обнародования).
Председатель Собрания депутатов 
Заолешенского сельсовета                                   Л. А. МАЛЬЦЕВА
Глава Заолешенского сельсовета
Суджанского района                                                И. М. ЛОГУНОВ

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов МО «Заолешенский сельсовет»

26.03.2019 г № 15 «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Заолешенский сельсовет» за 2018 год

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
МО «ЗАОЛЕШЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗА 2018 ГОД

(рублей)

Код бюджетной классифика-
ции Российской Федерации Наименование источников финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета -55129,07

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета -55129,07

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6719677,08

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6719677,08

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 6719677,08

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -6719677,08

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6664548,01

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6664548,01

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6664548,01

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 6664548,01

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов МО «Заолешенский сельсовет»

26.03.2019 г № 15 «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Заолешенский сельсовет» за 2018 год

ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ ЗА 2018 ГОД
(рублей)

Код бюджетной клас-
сификации Российской 

Федерации
Наименование доходов Итого доходы 

на 2018 год

1 2 3
8 50 00000 00 0000 000 Дохода бюджета — ​всего, в том числе: 6662591,88
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2665270,88
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 688863,78
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 688 863,78

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление 
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

687 088,21

1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществле-
ния деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

802,00

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 973,57

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 47457,00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47457,00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 47457,00
1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1926980,74
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 401010,33

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 401010,33

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1525970,41
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 912147,48

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, распо-
ложенным в границах сельских поселений 912147,48

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 613822,93

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах сельских поселений 613822,93

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 1969,36
1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1969,36
1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 1969,36
1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 1969,36
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3997321,00

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы рос-
сийской федерации 3947321,00

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2139574,00
2 02 15001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1376216,00

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обес-
печенности 1376216,00

2 02 15002 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 763358,00

2 02 15002 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 763358,00

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд-
жетные субсидии) 1649321,00

2 02 25555 00 0000 151
Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования совре-
менной городской среды

1265314,00



(Продолжение. Начало на 3-й стр.)

4 29 мая 2019 г. № 5 (79)

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. СЕРДЮКОВА

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 29.05.2019 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00
Заказ № 305. Тираж 300 экз.

Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru

2 02 25555 10 0000 151
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды

1265314,00

2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии 384007,00
2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 384007,00
2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 157426,00

2 02 35118 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 157426,00

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 157426,00

2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 1000,00

2 02 40014 00 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных обра-
зований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

1000,00

2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

1000,00

2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 50000,00
2 07 05000 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50000,00
2 07 05030 10 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 50000,00

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов МО «Заолешенский сельсовет»

26.03.2019 г № 15 «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Заолешенский сельсовет» за 2018 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙПО РАЗДЕЛАМ 
И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2018 ГОД
(рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР
Итого 

расходы за 
2018год

Всего 6607462,81
Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской 
области 6607462,81

Общегосударственные вопросы 01 2685890,73
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 734890,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 02 710 00 00 734890,00

Глава муниципального образования 01 02 71100С1402 734890,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 02 71100С1402 100 734890,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1734883,33

Обеспечение функционирования местных администраций муниципальных 
образований 01 04 73 0 0000 1734883,33

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления 01 04 731 00 00 1734883,33

Центральный аппарат 01 04 73100С1402 1734883,33
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 04 73100С1402 100 1529608,00

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 73100С1402 200 204015,33
Иные бюджетные ассигнования 01 04 73100С1402 800 1260,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 76000,00

Обеспечение функционирования местных администраций муниципальных 
образований 01 06 73 0 0000 17425,00

Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 01 06 73 1 0000 17425,00
Расходы местных бюджетов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 73100П1485 17425,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 73100П1485 500 17425,00
Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 
образования 01 06 74 0 0000 58575,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 0000 58575,00
Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципаль-
ного финансового контроля 01 06 74300П1484 58575,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 74300П1484 500 58575,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 140117,40
Реализация государственных функций, связанных с общегосударствен-
ным управлением 01 13 76 1 0000 10281,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправ-
ления 01 13 76100С1404 10281,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76100С1404 800 10281,00
Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 0000 129836,40
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 0000 129836,40
Реализация мероприятий по распространению официальной информации 01 13 77200С1404 129836,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 77200С1404 200 129836,40

Национальная оборона 02 00 157426,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 157426,00
Не программная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 0000 157426,00
Не программные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 0000 157426,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 02 03 7720051180 157426,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 02 03 7720051180 100 157426,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 25688,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 25688,00
Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

03 10 13 0 0000 25688,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятель-
ности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной про-
граммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах»

03 10 13 1 0000 25688,00

Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой 
и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки обществен-
ных объединений пожарной охраны на территории муниципального 
образования

03 10 13101С1415 25688,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 13101С1415 200 25688,00

Национальная экономика 04 00 1000,00
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в «М/О» 04 12 07 0 0000 1000,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и ком-
фортным жильем граждан в «М/О» муниципальной программы «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в «М/О»

04 12 07 2 0000 1000,00

Содействие муниципальным образованиям Курской области в разработ-
ке документов территориального планирования и градостроительного 
зонирования

04 12 0720100000 1000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по 
разработке документов территориального планирования и градострои-
тельного зонирования

04 12 07201П1416 1000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 07201П1416 200 1000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1674773,33
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 01 6189,49
Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в «М/О» 05 01 07 0 0000 6189,49

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в «М/О»

05 01 07 1 0000 6189,49

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного 
фонда 05 01 07101С1430 6189,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 07101С1430 200 6189,49

Благоустройство 05 03 1668583,84

Муниципальная программа «Формирование современной городской 
среды в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Су-
джанского района Курской области»

05 03 07 1 00 00000 1473777,00

Подпрограмма «Поддержка современной городской среды населения 
муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского 
района Курской области» муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в муниципальном образовании «Заоле-
шенский сельсовет» Суджанского района Курской области»

05 03 07 1 01 00000 1473777,00

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской 
среды

05 03 07 1 01 L5550 1405337,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 07 1 01 L5550 200 1405337,00

Поддержка муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды» 05 03 07 1 01 L5551 68440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 07 1 01 L5551 200 68440,00

Муниципальная программа Заолешенского сельсовета Суджанского 
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»

05 03 07 3 0000 194806,84

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 
муниципальной программы Заолешенского сельсовета Суджанского 
района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»

05 03 07 3 0000 194806,84

Мероприятия по благоустройству 05 03 07301С1433 194806,84
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 07301С1433 200 194806,84

Культура 08 01 2048484,75
Муниципальная программа Заолешенского сельсовета Суджанского 
района Курской области «Развитие культуры» 08 01 01 0 0000 2048484,75

Подпрограмма «Искуство» муниципальной программы Заолешенского 
сельсовета Суджанского района Курской области «Развитие культуры» 08 01 01 3 00 2048484,75

Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских ис-
кусств муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджан-
ского района Курской области»

08 01 01 3 02 2048484,75

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образо-
ваний городских и сельских поселений 08 01 0130213330 384007,00

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда 
работников учреждений культуры муниципальных образований городских 
и сельских поселений за счет субсидий из областного бюджета

08 01 0130213330 100 384007,00

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образо-
ваний городских и сельских поселений 08 01 01302S3330 1006761,69

Расходы по софинансированию на заработную плату и начисления на 
выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муници-
пальных образований городских и сельских поселений за счет средств 
местного бюджета

08 01 01302S3330 100 1006761,69

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01302С1401 585220,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 01302С1401 200 585220,00

Проведение мероприятий в области культуры 08 01 01302С1463 72496,06
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 01302С1463 200 72496,06

Физическая культура и спорт 11 00 14200,00
Физическая культура 11 01 14200,00
Муниципальная программа Заолешенского сельсовета Суджанского 
района Курской области «Повышение эффективности работы с моло-
дежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие 
физической культуры и спорта»

11 01 08 0 0000 14200,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физи-
ческой культуры и спорта» муниципальной программы Заолешенского 
сельсовета Суджанского района Курской области «Повышение эффектив-
ности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической культуры и спорта»

11 01 08 3 0000 14200,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей му-
ниципального образования к регулярным занятиям физической культурой 
и спортом и ведению здорового образа жизни

11 01 08 3 1406 14200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 08 3 1406 200 14200,00

Приложение № 4
к решению Собрания депутатов МО «Заолешенский сельсовет»

26.03.2019 г № 15 «Об исполнении бюджета муниципального образования
«Заолешенский сельсовет» за 2018 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2018 ГОД
(рублей)

Наименование Рз Пр ЦСР Вр
Итого 

расходы за 
2018 год

Всего 6607462,81

Администрация Заолешенского сельсовета Суджанского района Курской 
области 6607462,81

Общегосударственные вопросы 01 2685890,73

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 734890,00

Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления 01 02 710 00 00 734890,00

Глава муниципального образования 01 02 71100С1402 734890,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 02 71100С1402 100 734890,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1734883,33

Обеспечение функционирования местных администраций муниципальных 
образований 01 04 73 0 0000 1734883,33

Руководство и управление в сфере установленных функций органов мест-
ного самоуправления 01 04 731 00 00 1734883,33

Центральный аппарат 01 04 73100С1402 1734883,33

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 01 04 73100С1402 100 1529608,00

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 73100С1402 200 204015,33

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73100С1402 800 1260,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 76000,00

Обеспечение функционирования местных администраций муниципальных 
образований 01 06 73 0 0000 17425,00

Обеспечение деятельности Администрации муниципального образования 01 06 73 1 0000 17425,00

Расходы местных бюджетов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06 73100П1485 17425,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 73100П1485 500 17425,00

Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального 
образования 01 06 74 0 0000 58575,00

Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования 01 06 74 3 0000 58575,00

Осуществление переданных полномочий в сфере внешнего муниципаль-
ного финансового контроля 01 06 74300П1484 58575,00

Иные межбюджетные трансферты 01 06 74300П1484 500 58575,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 140117,40

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 76 1 0000 10281,00

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправ-
ления 01 13 76100С1404 10281,00

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76100С1404 800 10281,00

Не программная деятельность органов местного самоуправления 01 13 77 0 0000 129836,40

Не программные расходы органов местного самоуправления 01 13 77 2 0000 129836,40

Реализация мероприятий по распространению официальной информации 01 13 77200С1404 129836,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 77200С1404 200 129836,40

Национальная оборона 02 00 157426,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 157426,00

Не программная деятельность органов местного самоуправления 02 03 77 0 0000 157426,00

Не программные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 0000 157426,00

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты 02 03 7720051180 157426,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления, казенными учреждениями 02 03 7720051180 100 157426,00

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 25688,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 25688,00

Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

03 10 13 0 0000 25688,00

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятель-
ности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной про-
граммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных 
объектах»

03 10 13 1 0000 25688,00

Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой 
и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных 
объединений пожарной охраны на территории муниципального обра-
зования

03 10 13101С1415 25688,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 13101С1415 200 25688,00

Национальная экономика 04 00 1000,00

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в «М/О» 04 12 07 0 0000 1000,00

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения доступным и ком-
фортным жильем граждан в «М/О» муниципальной программы «Обес-
печение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в «М/О»

04 12 07 2 0000 1000,00

Содействие муниципальным образованиям Курской области в разработ-
ке документов территориального планирования и градостроительного 
зонирования

04 12 0720100000 1000,00

Иные межбюджетные трансферты на осуществление мероприятий по 
разработке документов территориального планирования и градострои-
тельного зонирования

04 12 07201П1416 1000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 07201П1416 200 1000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1674773,33

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 01 6189,49

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в «М/О» 05 01 07 0 0000 6189,49

Подпрограмма «Управление муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации» муниципальной программы «Обеспечение доступ-
ным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в «М/О»

05 01 07 1 0000 6189,49

Мероприятия по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда 05 01 07101С1430 6189,49

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 07101С1430 200 6189,49

Благоустройство 05 03 1668583,84

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды 
в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского 
района Курской области»

05 03 07 1 00 00000 1473777,00

Подпрограмма «Поддержка современной городской среды населения 
муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского 
района Курской области» муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в муниципальном образовании «Заоле-
шенский сельсовет» Суджанского района Курской области»

05 03 07 1 01 00000 1473777,00

Поддержка государственных программ субъектов Российской Федерации 
и муниципальных программ формирования современной городской среды 05 03 07 1 01 L5550 1405337,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 07 1 01 L5550 200 1405337,00

Поддержка муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды» 05 03 07 1 01 L5551 68440,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 05 03 07 1 01 L5551 200 68440,00

Муниципальная программа Заолешенского сельсовета Суджанского рай-
она Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»

05 03 07 3 0000 194806,84

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 
муниципальной программы Заолешенского сельсовета Суджанского рай-
она Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании»

05 03 07 3 0000 194806,84

Мероприятия по благоустройству 05 03 07301С1433 194806,84

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 07301С1433 200 194806,84

Культура 08 01 2048484,75

Муниципальная программа Заолешенского сельсовета Суджанского рай-
она Курской области «Развитие культуры» 08 01 01 0 0000 2048484,75

Подпрограмма «Искуство» муниципальной программы Заолешенского 
сельсовета Суджанского района Курской области «Развитие культуры» 08 01 01 3 00 2048484,75

Основное мероприятие «Сохранение и развитие исполнительских искусств 
муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского 
района Курской области»

08 01 01 3 02 2048484,75

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образова-
ний городских и сельских поселений 08 01 0130213330 384007,00

Расходы на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда 
работников учреждений культуры муниципальных образований городских 
и сельских поселений за счет субсидий из областного бюджета

08 01 0130213330 100 384007,00

Оплата труда работников учреждений культуры муниципальных образова-
ний городских и сельских поселений 08 01 01302S3330 1006761,69

Расходы по софинансированию на заработную плату и начисления на 
выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных 
образований городских и сельских поселений за счет средств местного 
бюджета

08 01 01302S3330 100 1006761,69

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 08 01 01302С1401 585220,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 01302С1401 200 585220,00

Проведение мероприятий в области культуры 08 01 01302С1463 72496,06

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 01302С1463 200 72496,06

Физическая культура и спорт 11 00 14200,00

Физическая культура 11 01 14200,00

Муниципальная программа Заолешенского сельсовета Суджанского рай-
она Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, 
организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физиче-
ской культуры и спорта»

11 01 08 0 0000 14200,00

Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической 
культуры и спорта» муниципальной программы Заолешенского сельсовета 
Суджанского района Курской области «Повышение эффективности работы 
с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и спорта»

11 01 08 3 0000 14200,00

Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей му-
ниципального образования к регулярным занятиям физической культурой 
и спортом и ведению здорового образа жизни

11 01 08 3 1406 14200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 08 3 1406 200 14200,00

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 14 мая 2019 года                                                       № 20
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУ-

ТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ № 54 ОТ 01.11.2010 ГОДА «О ЗЕМЕЛЬНОМ 
НАЛОГЕ» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ)

В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 г. № 334-
ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вто-
рую Налогового кодекса Российской Федерации», на основании про-
теста прокуратуры Суджанского района от 07.02.2019 г. № 67–2019 
Собрание депутатов Борковского сельсовета решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Борковского сельсо-
вета Суджанского района Курской области от 1 ноября 2010 года 
№ 54 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Налоговая база определяется в отношении каждого земель-

ного участка как его кадастровая стоимость, указанная в Едином 
государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января 
года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, 
предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса РФ.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2019 года.

Председатель Собрания депутатов               Е. Т. ГАЙДУКОВА
Глава Борковского сельсовета                                   П. И. БЕЛЯЕВ


